
令 和 ５ 年 9 月 ４ 日  

保 護 者 の 皆 様 

 枚方市立津田南小学校 

 校 長  松 村  光 庸 

 

運動会の日程変更について 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、２学期が始まり１週間が経ちました。この間も非常に厳しい残暑が毎日続いています。特

に、５  ６時間目にグランドで３５度を超える状況が続いており、グランドでの体育の授業を見合

わせることが今後も予想されます。また、先日の気象庁の長期予報において９月に入っても厳しい

残暑が続くことが発表されています。国内における小学校 中学校の部活動や体育の授業において、

児童 生徒が熱中症になり救急搬送されるなどの報道も続いております。 

これらの状況を踏まえて校内で話し合った結果、来年度実施予定の次期に運動会を延期すること

が望ましいとの結果にいたりました。 

つきましては、児童の「健康」管理を第一に考え、運動会の実施日を下記のとおり延期すること

にいたします。 

ご家庭、地域、におかれましては、大変ご負担をおかけすることになりますが、現状をご賢察の

上、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１． 変更前： 実施日 令和５年 ９月 30 日（土） 

       代休日 令和５年１０月  ２ 日（月）  

       予備日 令和５年１０月  ４ 日（水） 

 

２． 変更後： 実施日 令和５年１０月 2８日（土） 

 予備日 令和５年１０月 29 日（日） 

 代休日 令和５年１０月 30 日（月） 

 

３． その他 

 運動会を延期することになりますので 

9 月 29 日(金)は、通常の授業日となります。 

10 月 ２日(月)は、代休ではなく、通常の授業日となります。 

 ９月行事予定についても今後一部変更が考えられます。 

 10 月 2９日（日）は、本来津田南小学校まつりの日程となっておりました。大変、ご迷惑を

おかけする結果となりますが新たな日程は今後PTA本部とも話し合い確保したいと思います。 

 運動会が延期されましたので９月３０日（土）いきいきつなみプラザを行います。 

但し 10 月 28 日（土）は新たに運動会当日となりますのでいきいきつなみプラザはありま

せん。 

 


